
      INFORMAČNÍ  LIST     
OBECNÍHO ÚŘADU VE STRACHOTÍNĚ Č. 1 / 2022 

 

K 1.1.2022 V OBCI ŽIJE 799 OBYVATEL, Z TOHO 668 DOSPĚLÉHO VĚKU A 131 DĚTÍ. 
 

Tříkrálová sbírka pro Charitu  -  pokladničky byly umístěny v prodejně Jednoty a na 

úřadě obce. Touto formou bylo vybráno  a předáno zástupcům oblastní Charity Břeclav 

celkem  Kč   4 089.- . Děkujeme všem dárcům za přispění!!! Z břeclavské  pobočky jsme 

obdrželi informace, kde budou finanční prostředky z darů nejvíce využity: 

- v rámci projektu charitní záchranné sítě se zaměřit především na podporu matek s dětmi, 

které se ocitli v tísni, seniorům a handicapovaným lidem 

- podpořit vzdělávání sester z mobilní hospicové péče sv.Martina, které pracují 

s umírajícími lidmi. Zvýšení jejich profesionality se odráží v kvalitě poskytovaných 

služeb.  

- podpořit dobrovolnickou činnost farních charit v celém břeclavském okrese, a to 

z důvodu, že si vážíme blízké spolupráce  OCHB, ale především křesťanských hodnot, jež 

její členové různých věkových skupin uznávají a pomáhají pečovat především 

o všechny, kteří ze své životní cesty sešli a potřebují nějakým způsobem pomoci 

 

Platba poplatků v roce 2022 
Poplatky za komunální odpad  je možné platit od 21.02.2022 v hotovosti na pokladně 

obecního úřadu, a to v úředních dnech pondělí a středa od 8.00 – 12.00 hod. a  od 13.00 

do 17.00 hod. nebo bezhotovostně bankovním převodem po ověření výše poplatku 

poníženého o slevu na poplatníka za třídění u účetní obce - telefonní dotaz na čísle 

519 415 720 nebo e-mailem: strachotin@strachotin.cz.  

Bankovní účet pro převod : 8229651/0100  Variabilní symbol : 1345000xxx (místo 

xxx doplňte svoje číslo popisné nebo evidenční, např. 1345000294, 1345000087) 

Sazba poplatku pro rok 2022: Kč 750.- na osobu  /základní sazba bez odečtu slevy za třídění/ 

 
Od stejného termínu 21.2.2022 můžete provést platbu i za psy a poplatek z pobytu. 

Poplatek za psa: platí se za psa staršího 3 měsíců. Povinnost ohlásit držení psa má i 

osoba, která je od poplatku osvobozena. Poplatek platí majitel psa v místě svého trvalého 

pobytu. Pro přihlášení můžete využít formuláře uveřejněného na webových stránkách 

obce, platbu provést bezhotovostně převodem na účet 8229651/0100  Variabilní symbol: 

1341000xxx (místo xxx doplňte svoje číslo popisné nebo evidenční) 

Výše poplatku :     1. pes Kč 50.-, každý další Kč 100.-   

Splatnost poplatku za odpady a psy do 31.5.2022. 

 
Poplatek z pobytu: na základě vyplnění a zaslání formuláře Vyúčtování poplatku 

z pobytu a rekreace, umístěného na webových stránkách obce, můžete provést platbu 

v hotovosti nebo bezhotovostně převodem na účet 8229651/0100  Variabilní symbol : 

1342000xxx (místo xxx doplňte číslo popisné nebo evidenční rekreačního evidovaného 

objektu. Výše poplatku za rok 2021:10Kč/osoba na obsazeném lůžku . Splatnost 

poplatku do 31.3.2022. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Plánované kulturní akce obce 
Pokud nám dovolí opatření spojená s nákazou COVID, můžeme se těšit na „dospělácký“ 

Maškarní ples v termínu 5.března 2022. Pro děti i dospělé zopakujeme určitě hledání 

mailto:strachotin@strachotin.cz


velikonočního pokladu v rámci tematické hry  „Hledáme jaro“ v termínu 15.4.2022. O 

konání a termínu  jakékoliv další akce určitě  upozorníme   v předstihu. 

Vinařský spolek  zve na Dubnové otevřené sklepy 30. 4. 2022, Červnové otevřené 

sklepy 11. 6. 2022, Za burčákem do Strachotína 17. 9. 2022 a Listopadové otevřené 

sklepy 5. 11. 2022. 

Stolní kalendář obce je stále ještě možnost zakoupit na obecním úřadě 100.-Kč/kus.  
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

ČOV Strachotín, Popice informuje 
Cena stočného pro rok 2022: Kč 58.-/ m3 včetně DPH 10%. Ceny stočného jsou 

jednotné pro občany i podnikatele. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Zprávy ze systému Mojeodpadky.cz  
V systému Mojeodpadky.cz  je nyní nově možnost nastavení upozornění na blížící se 

termín vývozu jednotlivých nádob, a naopak si můžete nastavit příchozí potvrzení že 

proběhl vývoz – ihned po načtení kódu z nádoby. Aplikaci najdete pod bodem „Svozový 

kalendář“, ve spodní liště můžete zatrhnout o které upozornění máte zájem. 

Upozorňujeme, že za bioodpad (hnědá nádoba) nezískáváte ekobody pro slevu na 

poplatku, naopak je pro vás minusovým hodnocením, a jejich vývoz je finanční zátěží pro 

obec. Poplatek za oddělený sběr bioodpadu se pro letošní rok opět navýšil.   

Doporučujeme co nejvíce vývoz omezit. Můžete například kompostovat na vlastní 

zahradě. K informačnímu listu obdržíte do poštovních schránek i lístek s dotazem, zda 

máte ve vaší domácnosti zájem o kompostér zdarma. V případě zájmu prosím 

odevzdejte lístek s vypsaným jménem a adresou na obecní úřad.    
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Veřejné  nádoby na odpad a sběr textilu pro Diakonii 
Stále řešený problém s plnými nádobami na odpad zejména sklo a kov – prosíme pokud je 

nádoba plná, neponechávejte v jejím okolí další vámi přinesený odpad. Můžete k jeho 

odložení využít i sběrný dvůr, kde jsou velkoobjemové nádoby, pro sklo využít i nádoby 

na ulici Šakvická nebo za MŠ . Sběr použitého textilu, oděvů a obuvi  - i v ostatních 

vesnicích mají se sběrem oděvů problém v četnosti vyprázdnění kontejnerů, jelikož 

svozové firmy přestali pravidelně jezdit. Prosíme, neodkládejte textil kolem, ale posečkejte 

do vývozu a uvolnění místa v nádobě. Apelujeme na odevzdávání čistého textilu, obuvi a 

hraček, při třídění se stále častěji objevuje textil s plísní, potrhaný, nenositelný. 

„Nepotřebné věci potřebným“, neznamená vyčistit si půdu!!! 

 

Ve dnech 7.-11.2.2022 proběhne v přísálí obecního úřadu sbírka pro Diakonii 

Broumov. Co vše můžete nosit naleznete v letáku na vývěsce u Jednoty a na webových 

stránkách obce.  
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Sbírka pro kostel  
Všichni, kteří chtějí přispět na kostel sv. Oldřicha a Metoděje  ve Strachotíně, mohou 

využít pokladničku umístěnou v kanceláři obecního úřadu. Finanční prostředky jsou 

nejvíce potřebné na opravu hodin, ale i  dřevěného schodiště.  Děkujeme. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

 

Velké poděkování patří všem,  

kteří se starají dobrovolně o veřejné prostranství, 

a vytváří tak  pěkná místa v obci i jeho blízkém okolí.  

 

 

 
Informační list obce Strachotín, vydává Obec Strachotín dne 04.02.2022 v nákladu 320 výtisků. Odpovědná za redakci. Gutmanová J. 


